« Et Dominus Deus super eos videbitur, et exhibit ut fulgur jaculum ejus. Et Dominus Deus in tuba canet, et vadet in turbine austri. » Cum (inquit) arcu et gladio Domini hæretici et gentium sapientes a filiis Sion interfecti fuerint, apparebit super eos gloria Domini ; hoc est enim quod dicit : Dominus Deus super eos videbitur, et egredietur ut fulgur jaculum prædicationis ejus, coruscans splendore

miraculorum. Hinc alius propheta dicit : « In luce A sagittarum tuarum ibunt, in splendore fulgurantis hæstæ. » Qui splendor et fulgura appellantur, et tuba sive clangor, ut quos splendor illustraverit, clangor tubæ excitet ad audiendum, et talis possit dicere cum propheta : « Dominus Deus aperuit mihi aurem. » Erigit mane, mane erigit mihi aurem, ut audiam quasi magistrum. Videt etiam Dominus in turbine austri, id est in motu comminationis, qui idcirco nominatur supplicia, ut misereatur. Unde sequitur :

« Dominus exercituum proteget eos, » quos sua comminatione terruerat. « Et devorabunt, et subjicient lapidibus fundæ, » filii Sion protecti a Domino, hoc est viri Ecclesiastici, devorabunt, subaudis adversarios, qui intelliguntur per filios Græciæ, « et subjicient lapidibus fundæ, » comminationibus B Scripturarum illos sibi subjicientes, et rotatu fundæ, id est testimoniis et exemplis divinatorum eloquiorum, et inebriabuntur quasi vino plenissima Scripturarum scientia, ad quam ebrietatem invitat nos Sapientia : « Comedite, amici, bibite et inebriamini, charissimi. » Sicque placebit Deo eorum ebrietas, quasi libatio sacrificii, et sicut cornua altaris, id est quatuor anguli, quos semel in anno pontifex ingressus in Sancta sanctorum cum sanguine digito in sanguine intacto langebatur. « Et bibentes inebriabuntur quasi a vino, et replebuntur ut phialæ, et quasi cornua altaris ; et salvabit eos Dominus Deus eorum in die illa ut gregem populi sui, quia lapides sancti elevantur super terram ejus. » Quia sancti lapides, id est electi quoque elevabuntur super terram ejus, C leves et nullum penitus peccati pondus habentes, nec expectabunt ut ab ædificantibus subleventur, sed ipsi elevabuntur, et festinabunt imponi in fundamento Christi, et contineri angulari lapide. De his lapidibus loquitur Petrus : « Ad quem accedentes lapidem vivum, et ipsi tanquam lapides vivi superædificamini. »

« Quid enim donum ejus est, et quid pulchrum ejus, nisi frumentum electorum, et vinum germinans virgines? » Frumentum electorum et vinum germinans virgines, secundum sacratiorem sensum, Dominus et Salvator est, qui de se dicit : « Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet. » De hoc frumento mola passionis confracto et igne mortis decocto, factus est nobis panis qui de cælo descendit, et dat vitam mundo. Ipse quoque qui est panis, est et vinum quod lætificat cor hominis. Hoc vinum bibitur ab illis virginibus, quæ secundum Apostolum sunt sanctæ corpore et spiritu, et inebriatæ dicunt eum sponsa : « Introduxit me rex in cellam vinariam, et ordinavit in me charitatem. » Hoc vinum germinat virgines, quia quos amor Christi inebriat, omnia mundi oblectamenta spernunt, et quasi ebrii et insensibiles mundo sunt, solum Christum diligunt et dicunt cum Apostolo : « Itaque ex hoc jam neminem novimus super terram. »